
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848 -  Cod. meccanografico: TVIC82300C – Cod. Fisc. 80017580269 

 mail: info@iccasier.edu.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.edu.it 

 

 

 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa dal 01/01/2022 - 

31/12/2024 
 
CIG: ZC9332A86D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  

 
 VISTO il D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  
 VISTA la nota M.I. prot. 5919 del 20.09.2012;  
 VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, art. 20 commi 3 e 5;  
 VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MI con nota prot. 24078 del 

30.11.2018;  
 CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la 

durata di anni tre a decorrere dal 01/01/2022 al 31/12/2024;  
 TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto per affidamento di lavori, servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria;  

 VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990; 
 VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con 
le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto;  

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L.  del 12 
novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 

modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si  è proceduto a richiedere il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) ZC9332A86D; 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 10/09/2021 del che autorizza la stipula della 

convenzione di cassa; 
 
 

DETERMINA 

 
- di indire gara avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la gestione del 
Servizio di cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2024, mediante procedura negoziata ex art. 36 c. 2 lett. b) del 
D. Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 
 

 - di approvare il bando di gara ed i relativi allegati:  

Allegato A – lettera d’invito.  
Allegato 1 - capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto.  
Allegato 2 - Schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente.  
Allegato 4 – Schema di offerta economica.  
Allegato 5 – Schema di convenzione di cassa.  

 

-   di inviare a n. 5 operatori la lettera di invito con i relativi allegati e di pubblicarlo sul sito WEB 
dell’Istituzione scolastica; 
 
- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua;  
 

mailto:info@iccasier.edu.it
mailto:TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccasier.edu.it/




-   di assumere apposito impegno di spesa per una somma presunta massima da imputare all’aggregato 
A 02 del Programma Annuale pari ad € 2.000,00; 
 
-   di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della L. n.241/90, quale 

Responsabile Unico del procedimento il DS, Dott.ssa Maria Francesca Dileo. 
 
- la presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs n. 

50/2016 (di seguito Codice).  
 

                                                                                                
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

Maria Francesca Dileo 
                                                                                                                                    F.to digitalmente  

                                                                                
 


